1

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 三木 TEL:03-5444-3210 MAIL:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

シェアオフィス「MID POINT」×株式会社 WOOC「BIZcomfort」

新提携サービススタート

全国 130 超の拠点が月額基本料 0 円で利用可能に

2023 年 10 月 25 日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシアは、当社が運営するシェアオフィス『MID POINT（ミッドポイン

ト）』において、株式会社 WOOC（ウォーク）の運営する『BIZcomfort（ビズコンフォート）』と提携し、BIZcomfort の

コワーキングスペースが月額基本料 0 円の従量課金制で利用可能になる新提携サービスを 2023 年 11 月 1 日

から開始しますのでお知らせします。

■新提携サービス概要

MID POINT 会員は BIZcomfort のライトプラン※1 を月額基本料 0 円※2 でご利用いただけます。

 BIZcomfort 直営拠点や提携拠点（全国 130 拠点超)のコワーキングスペースが利用可能

 24 時間利用可能（一部拠点や提携拠点は営業時間が異なります）

※1 BIZcomfort のライトプランは通常月額 2,200 円から BIZcomfort のコワーキング全拠点をご利用いただけます。

HP https://bizcomfort.jp/lightplan/

※2 利用料は 1 日単位で発生（従量課金制）

■提携の背景

近年、働き方改革の推進や感染症の影響でリモートワークや分散型の働き方が主流となり、オフィスの利用

方法や需要が大きく変わってきました。特に基本の拠点を持ちながらも、出先で別のオフィススペースを利用

する働き方が多くのビジネスパーソンや企業から注目されています。実際に、お客さまからもこのようなサー

ビスへの強い要望が寄せられていました。当社は、今後も『MID POINT』の展開を進め、働き方の多様化や、

さまざまなニーズにお応えしてまいります。

2

■新提携サービスの特長

 全国 130 拠点超。機能的で快適なオフィス環境を提供

BIZcomfort は都市部から地方まで、全国 130 以上の拠点を展開しています。急な商談や地方出張の際、現

地でのオフィス環境が必要な方に、オフィス機能や設備を整えたスペースで、仕事環境をサポートします。

 経済的にもやさしく、柔軟な働き方をサポート

月額基本料を 0 円に設定。従量課金制によりオフィス導入のハードルを下げることで、お客さまのニーズに

合わせた柔軟な働き方をサポートします。

 『MID POINT』と『BIZcomfort』、新たなコミュニティの形成

異なるコンセプトの拠点を利用する『MID POINT』と『BIZcomfort』の会員が共に交流する場を持つことで、新

しいコミュニティやビジネスのアイディアが生まれるきっかけを提供します。

■ご利用イメージ

施設利用料は 1 日毎の従量課金制です。

※ 拠点により 1 日あたりの利用料金が異なります。利用前に BIZcomfort の拠点ページをご確認ください。

BIZcomfort 拠点一覧：https://bizcomfort.jp/office/

3

■ シェアオフィス『MID POINT（ミッドポイント）』とは

『MID POINT』は、「心地よく、ちょうどいい。」をコンセプトとするシェアオフィスです。2018 年にオープンした第

１号拠点「MID POINT 目黒不動前」を皮切りに、東京都および神奈川県で全 8 拠点を展開しています。24 時

間・365 日利用可能、住所利用・法人登記、ポスト利用が可能な個室プラン・ブースプランに加え、ラウンジ

をご利用いただけるコワーキングプランをご用意しています。また、コミュニティマネージャーが駐在し、ゆる

やかなコミュニティ形成や利用者間のコラボレーション・ビジネスサポートを促進すべく、各種イベントなども

開催しています。

拠点 全 8 拠点

目黒不動前、大塚、武蔵小杉、横濱関内、川崎、渋谷神泉、大森、幡ヶ谷

プラン詳細 コワーキング：フリーアドレス

専有席：24 時間 365 日利用可能、法人登記可能、鍵付きスペース有

管理 現地にコミュニティマネージャー駐在（平日 11:30～17:00）

※一部拠点では出勤時間に変更あり

その他のサービス 会議室・打ち合わせスペース利用可能、TEL ブース有、キッチン付き

ホームページ https://www.cigr.co.jp/mp/

■ シェアオフィス『BIZcomfort（ビズコンフォート）』とは

『BIZcomfort』は“「はたらく」をもっと自由に快適に！”をコンセプトに、全国に 130 を超える拠点を持つシェア

オフィスです。月額制でオフィスを構える個室プランから、1 日単位で手頃に利用できるライトプランまで、ニー

ズに合わせた多様なプランを展開しています。また、『MID POINT』の 4 つの拠点（横濱関内、川崎、大塚、大

森）も BIZcomfort 提携拠点として加わっており、BIZcomfort 会員が MID POINT のラウンジを利用できます。

（利用可能時間：平日 12：00～16:30）

4

| コスモスイニシアについて | （本社：東京都港区、社長：髙智 亮大朗、HP：https://www.cigr.co.jp/）

コスモスイニシアは、新築マンション・一戸建、リノベーションマンションなどの住まいを提供するレジデンシャル事業、投資

用・事業用不動産の開発・仲介・賃貸管理などを行うソリューション事業、ファミリー・グループでの中長期滞在に対応するア

パートメントホテルなどの開発・運営を行う宿泊事業を展開しています。社会の変化とニーズの多様化とともに事業領域を

拡大し、都市環境をプロデュースする企業へと進化を続けています。

私たちは、ミッション『「Next GOOD」 お客さまへ。社会へ。⼀歩先の発想で、⼀歩先の価値を。』 の実現に向けて全ての経

営活動においてCSVを実践していきます。これからも、期待を超える安心や喜びをもたらす価値を追求し、商品・サービスの

提供を通じて社会課題を解決するため、より多くの「Next GOOD」を、お客さま、社会と共に創ってまいります。

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 総合企画課 広報担当 三木

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先